São cargos de assessoramento nos envolvimentos de ordem jurídica - administrativa
do SAAE - Alegre - ES.

ATTvTDADES típtcAS:

O ocupante deste cargo terá que desenvolver as seguintes atividades:

VALORES REMUNERATORIOS:

os valores remuneratórios serão de Rs 2.522,05 (dois mil, quinhentos e vinte e dois

reais e cinco centavos).

. Assessoramento jurídico-administrativo de forma orientativa nas diversas áreas da

administração, objetivando melhor se resguardar os preceitos constitucionais no

desenvolvimento das açÕes de governo, em especial nas de envolvimento contratual

[...]

A nomeação e exoneraçáo, por se tÍatar de cargo de livre nomeação' ficará a critério
do Diretor Geral da Autarquia no que diz respeito a qualiÍicação profissional, e
obrigatório o competente registro no Conselho Regional de Química.

VALORES REMUNERATORIOS:

Os valores remuneratórios seráo de R$ 2.522,05 (dois mil, quinhentos e vinte e dois
reais e cinco centavos).

Po:qus cotúlio Vorgo§, 0l
t-moil: odmini$trocooGD ol

canlro - cEP 29.500-000 - AlrgÍe/ES
egre.es.gov.br I Iol.: (28)3300-0101

ffi

Soctêto.lo E *utlvo cto A.lí',tllslÚçôo

ANEXO IX

Lei no 3.524/2018 (Faculdade de FilosoÍia, Ciências e Letras de Alegre - FAFIA)